¥ — .

Eltern
Ny . | - - - schulen
= Tolle Neuigkeiten CQ
.

For |I||||§|4||r_| won Elerm fir Eliern

Entdecken Sie die Chance zur Weiterbildung
Fortbildungen fur Eltern und Elternvertreter (und solche, die es werden wollen)

Liebe Eltern,

wir wissen wie entscheidend |hr Engagement fur die Bildung und Entwicklung un-
serer Kinder ist. Wir laden Sie daher zu unseren kommenden Fortbildungssemina-
ren ein, die speziell fur Eltern und (angehende) Elternvertreterinnen und Elternver-
treter konzipiert wurden. Unsere Seminare bieten lhnen nicht nur wertvolles Wis-
sen und praktische Fahigkeiten, sondern auch die Moglichkeit sich mit anderen EI-
tern auszutauschen. Nutzen Sie die Gelegenheit, um gemeinsam das Schulleben
zu gestalten und lhre Rolle als engagierte Eltern zu starken.

Sichern Sie sich am besten direkt lhren Platz in einem unserer Seminare. Detalillier-
te Informationen zu den Veranstaltungen einschlieRlich Anmeldemoglichkeiten fin-
den Sie unter oder im

Elternrechte und Elternbeirat:

Mittwoch, 19:00 bis Elternrechte, -mitwirkung Online (BBB) Susanne Gartner-Koske &
19.02.2025 21:00 Uhr  und —pflichten Aygul Klein
Mittwoch, 19:00 bis Elternwirkung in der Schule  Online (BBB) Anja Theobald

12.03.2025 21:00 Uhr

Montag, 19:00 bis Elternrechte, -mitwirkung Online (BBB) Betina KeRler
17.03.2025 21:00 Uhr  und —pflichten

Donnerstag,  19:00 bis Elternrechte, -mitwirkung Online (BBB) Susanne Gartner-Koske &
15.05.2025 21:00 Uhr  und —pflichten Aygul Klein

Schule & Gremien

Donnerstag, 19:00 bis  Schulkonferenz Online (BBB) Susanne Gartner-Koske &
06.02.2025 21:00 Uhr Aygll Klein

Montag, 19:00 bis  Schulkonferenz Online (BBB) Betina KeRler

24.02.2025 21:00 Uhr

Mittwoch, 19:00 bis  Schulkonferenz Online (BBB) Susanne Gartner-Koske &
26.02.2025 21:00 Uhr Aygll Klein

Montag, 19:00 bis  Konferenzen der Schule Online (BBB) Betina KeRler

10.03.2025 21:00 Uhr

Donnerstag, 19:00 bis Schulkonferenz Online (BBB) Susanne Gartner-Koske &
22.05.2025 21:00 Uhr Aygll Klein

Mittwoch, 19:00 bis Gremien in der Schule— Online (BBB) Anja Theobald

11.06.2025 21:00 Uhr Wer? Wie? Was?

elan steht fir ,Eltern schulen aktive Eltern* und ist ein Kooperationsprogramm des Hessischen Kultusministeriums
und des Landeselternbeirats von Hessen. Die elan-Seminare werden von eigens hierfir geschulten elan-Multi-
plikatorinnen und elan-Multiplikatoren durchgefuhrt. Weitere Informationen finden Sie unter www.elan-hessen.de.

Seite 1 von 4


https://elan-hessen.de/
https://kultus.hessen.de/sites/kultus.hessen.de/files/2024-10/flyer_elan.pdf

& _aua

- i 2l e
ln B
L g

Elternabend

Mittwoch,
05.02.2025

Montag,,
10.02.2025

Freitag,
14.02.2025

Dienstag,
11.03.2025

Donnerstag,
03.04.2025

Mittwoch,
07.05.2025

Mittwoch,
14.05.2025

Donnerstag,
22.05.2025

Donnerstag,
26.06.2025

Weiteres
Montag
17.02.2025
Mittwoch,
19.02.2025

Freitag,
21.02.2025

Freitag,
28.02.2025

Montag,
10.03.2025

Donnerstag,
13.03.2025

Tolle Neuigkeiten

Eltern

schulen

aktive
elteri

Fuor |I||I|§|4||r_| war Eltern fir Eligrn

Entdecken Sie die Chance zur Weiterbildung
Fortbildungen fur Eltern und Elternvertreter (und solche, die es werden wollen)

18:00 bis
20:00 Uhr

18:00 bis
20:00 Uhr

18:00 bis
20:00 Uhr

19:00 bis
21:00 Uhr

19:00 bis
21:00 Uhr

19:00 bis
21:00 Uhr

18:00 bis
20:00 Uhr

18:00 bis
20:00 Uhr

19:00 bis
21:00 Uhr

19:00 bis
21:00 Uhr

18:30 bis
20:30 Uhr

18:00 bis
20:00 Uhr

18:00 bis
20:00 Uhr

19:00 bis
21:00 Uhr

19:00 bis
21:00 Uhr

Elternabend vorbereiten und
durchfihren—Grundlagen

Elternabende gestalten:
Fokus Kommunikation

Elternabende gestalten:
Fokus Moderation

Der gelungene Elternabend

Elternabend — vorbereiten
und durchfiihren

Elternabend — vorbereiten
und durchfiihren

Elternabend gestalten:
Fokus: Dialog

Elternabend gestalten:
Fokus: Feedback

Elternabend — vorbereiten
und durchfiihren

»Hilfsmittel digitale Medien*
— Gefahrdung durch Medi-
en, praventive Polizeiarbeit

Hausaufgaben—ein Reiz-
thema unter der Lupe

Kinder auf ihrem Bildungs-
weg begleiten—
Kinderrechte helfen dabei

Rassismus perlt an keinem
ab“ Wie Eltern (und Lehr-
krafte) verinnerlichten Ras-
sismus bei betroffenen
Schuler/innen erkennen und
entgegenwirken kénnen.

»Hilfsmittel digitale Medien*
- digitale Sucht

Souverane Kommunikation
in Gesprachen mit Lehrkraf-
ten, anderen Eltern und in-
nerhalb der eigenen Familie

Online (BBB)

Online (BBB)

Online (BBB)

Online (BBB)

Online (BBB)

Online (BBB)

Online (BBB)

Online (BBB)

Online (BBB)

Hanau,
Karl-Rehbein-
Schule
Online (BBB)

Online (BBB)

Online (BBB)

Hanau, Karl-

Rehbein-Schule

Fritzlar, Staatli-
ches Schulamt

Silvia Mauermayer

Silvia Mauermayer

Silvia Mauermayer

Torsten Jaunich & Mark Schiitz
Susanne Gartner-Koske & Ayglil

Klein

Susanne Gartner-Koske & Ayglil
Klein

Silvia Mauermayer

Silvia Mauermayer

Susanne Gartner-Koske & Ayglll

Klein

Susanne Gartner-Koske

Torsten Jaunich & Dr. Oliver Nass

Silvia Mauermayer

Silvia Mauermayer

Susanne Gartner-Koske

Mark Schiitz & Elmar Topfer
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Weiteres

Donnerstag,
13.03.2025

Montag,
17.03.2025

Mittwoch,
19.03.2025

Freitag,
21.03.2025

Dienstag,
25.03.2025

Donnerstag,
27.03.2025

Freitag,
28.03.2025

Montag,
31.03.2025

Mittwoch,
02.04.2025

Montag,
28.04.2025

Montag,
05.05.2025

Dienstag,
06.05.2025

Dienstag,
06.05.2025

Mittwoch,
14.05.2025
Mittwoch,
14.05.2025

Montag,
19.05.2025

Montag,
26.05.2025

Tolle Neuigkeiten

Eltern

schulen

aktive
elteri

Fuor |I||I|§|4||r_| war Eltern fir Eligrn

Entdecken Sie die Chance zur Weiterbildung
Fortbildungen fur Eltern und Elternvertreter (und solche, die es werden wollen)

18:00 bis
20:00 Uhr

18:00 bis
20:00 Uhr

17:30 bis
19:30 Uhr

18:00 bis
20:00 Uhr

18:00 bis
20:00 Uhr

17:30 bis
19:30 Uhr

18:00 bis
20:00 Uhr

18:00 bis
20:00 Uhr

18:00 bis
20:00 Uhr

17:30 bis
19:30 Uhr

19:00 bis
21:00 Uhr

19:00 bis
21:00 Uhr

18:00 bis
20:00 Uhr

19:00 bis
21:30 Uhr
19:00 bis
21:00 Uhr

19:00 bis
21:00 Uhr

19:00 bis
21:00 Uhr

Elternkooperationen im Kon-
text kultureller Vielfalt

Begegnung auf Augenhéhe —
Schulbegleitende Gesprache
zu dritt — Teil 1 Grundlagen

Resilienz: Was die Seele starkt
und Kindern hilft im belasten-
den Alltag

Diversity-Kompetenzen
Mental Load

Corona: Auswirkungen, Bewal-
tigung und Zukunfts-resilienz

Begegnung auf Augenhoéhe —
Schulbegleitende Gesprache
zu dritt — Teil 2 Praxis Ge-
sprachsfihrung

Schulbegleitende Gesprachssi-
tuationen und Konflikte

Ubergang von der Kinderta-
gesstatte in die Schule

Resilienz und psychische Ge-
sundheit

Verstehen statt Verurteilen
mit dem Maimonides Bildungs-
werk

Netzwerk Elterntreff von und
mit elan

Elternkooperation im Kontext
kultureller Vielfalt

Othering

Fit ins Netz — Gutes Aufwach-
sen mit digitalen Medien

~Hilfsmittel digitale Medien“ —
Zukunft in einer digitalisierten
Welt

Padagogische und Ordnungs-
maflnahmen in Hessen: Was
Eltern wissen sollten

Online (BBB)

Online (BBB)

Online (BBB)

Online (BBB)
Online (BBB)

Online ((BBB)

Online (BBB)

Online (BBB)

Online (BBB)

Online (BBB)

Online (BBB)

Online (BBB)

Online (BBB)

Online (BBB)

Online (BBB)

Hanau, Karl-

Rehbein-Schule

Online (BBB)

Silvia Mauermayer

Silvia Mauermayer

Petra Speh-Rothaug &
Gesa Kramer

Silvia Mauermayer

Silvia Mauermayer

Susanne Gartner-Koske &
Gesa Kramer

Silvia Mauermayer

Silvia Mauermayer

Silvia Mauermayer

Susanne Gartner-Koske &
Gesa Kramer

Aygll Klein

Susanne Gartner-Koske

Silvia Mauermayer

Aygll Klein

Anja Theobald

Susanne Gartner-Koske

Susanne Gartner-Koske
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Entdecken Sie die Chance zur Weiterbildung

Tolle Neuigkeiten

Eltern
schulen
aktive
elteri

Fuor |I|i||§|4|||,:| war Eltern fir Eligrn

Fortbildungen fur Eltern und Elternvertreter (und solche, die es werden wollen)

Weiteres

Dienstag,
03.06.2025

Dienstag,
03.06.2025

Donnerstag,
12.06.2025

Dienstag
24.06.2025

Samstag
28.06.2025

Mittwoch,
02.07.2025

19:00 bis
21:00 Uhr

18:00 bis
20:00 Uhr

18:00 bis
20:00 Uhr

18:00 bis
20:00 Uhr

09:30 bis
17:00 Uhr

19:00 bis
21:00 Uhr

Grundlagen des Vereinsrechts
fur Schulférdervereine, die mit
der Verwaltung der Ganztags-
mittel beauftragt sind

Mental load: ,Immer an alles
denken®

Schulbegleitende Gesprachssi-
tuationen und Konflikte

Ubergang von der Kindertages-
statte in die Grundschule

Auf nach NeuSehLand!

Freude, Vertrauen und Begeg-
nung schaffen mit dem dialogi-
schen Konzept "Eltern starken"
von und mit Johannes Schopp

Netzwerk Elterntreff von und
mit elan

Online (BBB)

Online (BBB)

Online (BBB)

Online ((BBB)

Online (BBB)

Online (BBB)

Leiten Sie diesen Newsletter gern an lhr Netzwerk weiter.

Sie haben noch Fragen? Dann kontaktieren Sie gern unsere Fachkoordinatorin

Silvia Mauermayer

Silvia Mauermayer

Silvia Mauermayer

Mark Schitz & Pfeffer

Silvia Mauermayer &
Johannes Schopp

Susanne Gartner-Koske

Dr. Lauckner: E-Mail: Fachkoordination@elan-hessen.de; Telefon: +49 641 4609010713

Seite 4 von 4



